

Behandlung der Harnwegsinfektionen beim Kind

(Schweizerische Arbeitsgruppe für Pädiatrische Nephrologie)

Korrekturen

Diese Empfehlungen, die in der Paediatrica 2001; 12 (1): 16–21 erschienen und in der SGP-Homepage (www.swiss-paediatrics.org/paediatrica/vol12/n1/pdf/16-21.pdf) vorhanden sind, wurden folgendermassen modifiziert:

Empfehlung Nr. 6:

Antibiotische Behandlung

1. ... (unverändert)
2. Bei klinischem Verdacht einer Pyelonephritis bei älteren Kindern (> 3 Monate) werden folgende Therapien empfohlen:
 - *Erste Wahl*: Cephalosporin der dritten Generation, z.B. Ceftriaxon **50 mg/kg/d**...

Empfehlung Nr. 9:

Indikation einer antibiotischen Dauerprophylaxe

- ...
- Bei Kindern in den beiden ersten Lebensmonaten: Amoxicillin: **10 mg/kg** in 1–2 Dosen
- Bei > 2 Monate alten Kindern: Cotrimoxazol: **1–2 mg/kg** in 1–2 Dosen
- ...

Traitement des infections urinaires chez l'enfant

(Recommandations du Groupe Suisse de Travail de Néphrologie pédiatrique)

Corrections

Ce document, publié dans Paediatrica 2001; 12(1): 12–15 et disponible sur le site internet de la SSP à l'adresse www.swiss-paediatrics.org/paediatrica/vol12/n1/pdf/10-15.pdf a été modifié de la manière suivante:

Recommandation 6:

Traitement antibiotique:

1. ... (inchangé)
2. Lors d'une suspicion clinique de pyélonéphrite chez un enfant plus grand, le traitement consiste en:
 - *Premier choix*: Céphalosporine de troisième génération, par exemple ceftriaxone **50mg/kg/j**.....

Recommandation 9:

indication à l'antibiothérapie prophylactique

- ...
- Pour l'enfant de moins de deux mois: Amoxicilline: **10 mg/kg** en 1 ou 2 prises
- Pour l'enfant de plus de deux mois: Cotrimoxazole: **1–2 mg/kg** en une ou deux prises
- ...